ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH VĨNH PHÚC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-CN2 Vĩnh Phúc, ngày        tháng   5 năm 2023

      V/v đẩy mạnh tiết kiệm điện và

đảm bảo cung cấp điện an toàn, ổn

định trên địa bàn tỉnh Vĩnh Phúc

trong mùa khô và năm 2023

                        Kính gửi:

- UBMTTQ tỉnh Vĩnh Phúc;

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thành phố;

- Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh; Báo Vĩnh Phúc;

- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập;

- Công ty Điện lực Vĩnh Phúc;

- Các đơn vị phân phối, bán lẻ điện;

- Các doanh nghiệp sử dụng năng lượng trọng điểm trên

 địa bàn tỉnh.

Do ảnh hưởng của hiện tượng El Nino, tình trạng nắng nóng, hạn hán đã làm

cho các hồ thủy điện thiếu hụt nguồn nước nghiêm trọng và dự báo việc thiếu hụt

này sẽ tiếp diễn đến cuối mùa khô năm 2023, gây ảnh hưởng rất lớn đến nguồn

cung cấp điện của cả nước.

Theo báo cáo của Công ty Điện lực Vĩnh Phúc, để đảm bảo vận hành an toàn

hệ thống điện quốc gia, Trung tâm Điều độ Hệ thống điện Quốc gia đã phân bổ

công suất sử dụng cho các Tổng Công ty phân phối tại văn bản số 1586/ĐĐQG-

TTĐ ngày 12/5/2023, đồng thời Tổng Công ty Điện lực miền Bắc phân bổ công

suất cho tỉnh Vĩnh Phúc vào cao điểm trưa từ 620-645MW, cao điểm tối từ 620-

635MW trong các ngày từ 17-19/5/2023; trong điều kiện nguồn khả dụng của hệ

thống điện xuống thấp, công suất phân bổ cho tỉnh Vĩnh Phúc có thể thấp hơn mức

phân bổ trên. Trên thực tế, vào khung giờ cao điểm trưa từ 12h00-15h00, cao điểm

tối từ 20h30-24h00, công suất tỉnh Vĩnh Phúc có thể đạt từ 850-900MW. Như vậy,

khi nguồn điện thiếu hụt, công suất có thể phải tiết giảm tỉnh Vĩnh Phúc từ 173-

273MW gây ảnh hưởng rất lớn đến sản xuất và sinh hoạt trên địa bàn.

Thực hiện Công điện số 397/CĐ-TTg ngày 13/5/2023 của Thủ tướng Chính

phủ về chủ động triển khai các biện pháp cấp bách ứng phó với nguy cơ nắng nóng,

hạn hán, thiếu nước, xâm nhập mặn; Chỉ thị số 11/CT-UBND ngày 18/5/2023 của

UBND tỉnh về việc đảm bảo cung ứng điện, thực hiện sử dụng năng lượng tiết kiệm

và hiệu quả, đảm bảo an toàn điện trên địa bàn tỉnh; Văn bản số 2466/EVN-KD

ngày 15/5/2023 của Tập đoàn Điện lực Việt Nam về việc đẩy mạnh tiết kiệm điện

mùa khô và năm 2023.

2

Sáng ngày 19/5/2023, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Vũ Chí Giang đã làm việc với

Thành viên HĐTV Tổng Công ty Điện lực miền Bắc Vũ Thế Nam và một số phòng

ban chuyên môn của tổng công ty về việc cung ứng điện trên địa bàn tỉnh trong thời

gian cao điểm nắng nóng năm 2023, buổi chiều cùng ngày UBND tỉnh đã tổ chức

hội nghị về đẩy mạnh tiết kiệm điện và đảm bảo cung cấp điện an toàn, ổn định trên

địa bàn tỉnh Vĩnh Phúc trong mùa khô năm 2023. Thành phần tham dự hội nghị

gồm Lãnh đạo các sở ngành: Công thương, Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài

nguyên và Môi trường, Giao thông Vận tải, Ban Quản lý các Khu Công nghiệp,

Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh, UBND các huyện thành phố, chủ đầu tư các khu công

nghiệp, một số doanh nghiệp sản xuất trong khu công nghiệp có sản lượng tiêu thụ

điện lớn, quan trọng và các cơ quan truyền thông trên địa bàn tỉnh.

Sau khi nghe Sở Công thương, Công ty Điện lực Vĩnh Phúc báo cáo và ý kiến

của các đại biểu tại cuộc họp, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Vũ Chí Giang có ý kiến chỉ

đạo như sau:

1. Yêu cầu chung

- Yêu cầu các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố, các doanh nghiệp

sử dụng năng lượng trọng điểm trên địa bàn tỉnh phối hợp với Công ty Điện lực

Vĩnh Phúc tăng cường triển khai các giải pháp tiết kiệm điện theo Chỉ thị số 20/CT-

TTg ngày 07/5/2020 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường tiết kiệm điện giai

đoạn 2020-2025 và Chỉ thị số 11/CT-UBND ngày 18/5/2023 của UBND tỉnh về

việc đảm bảo cung ứng điện, thực hiện sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả,

đảm bảo an toàn điện trên địa bàn tỉnh.

- Trong bối cảnh nguồn hệ thống điện quốc gia gặp khó khăn do tình hình thời

tiết diễn biến phức tạp trong khi nhu cầu sử dụng điện tăng cao trong các ngày nắng

nóng, cần tập trung đảm bảo cung cấp điện cho các phụ tải quan trọng trên địa bàn

tỉnh theo thứ tự ưu tiên; trong đó đặc biệt chú ý tới các khu vực quan trọng.

2. Những nội dung, công việc cụ thể cần thực hiện ngay

2.1. Công ty Điện lực Vĩnh Phúc

- Trên tinh thần kết quả đạt được tại buổi làm việc giữa lãnh đạo UBND tỉnh

và lãnh đạo Tổng Công ty Điện lực miền Bắc (sáng ngày 19/5/2023), Công ty Điện

lực Vĩnh Phúc tiếp tục báo cáo, làm việc cụ thể với Tổng Công ty Điện lực miền

Bắc để phân bổ hợp lý nguồn công suất, sản lượng điện cho tỉnh Vĩnh Phúc.

- Chủ trì phối hợp với các sở, ban, ngành liên quan và UBND các huyện, thành

phố đẩy mạnh truyền thông về những khó khăn trong việc cung ứng điện mùa nắng

nóng trong năm 2023 trên các phương tiện thông tin tại địa phương để các tổ chức,

cơ quan, doanh nghiệp và người dân biết, cùng chia sẻ khó khăn và tăng cường thực

hiện tiết kiệm điện.

- Chủ trì cùng Sở Công thương làm việc trực tiếp với các doanh nghiệp sử

dụng điện lớn, đặc biệt là các doanh nghiệp sản xuất sắt thép, vật liệu xây dựng…

nhằm triển khai triệt để các giải pháp tiết kiệm điện, điều chỉnh phụ tải, huy động

các nguồn phát diezen,…theo thỏa thuận điều chỉnh phụ tải điện tự nguyện phi

3

thương mại đã ký kết giữa các bên để đảm bảo vận hành an toàn hệ thống điện trong

cao điểm nắng nóng.

- Thực hiện nghiêm phương án cấp điện trên địa bàn tỉnh năm 2023 đã được

UBND tỉnh phê duyệt; báo cáo kịp thời Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Công thương khi

được phân bổ công suất sử dụng, sản lượng điện của Tổng Công ty Điện lực miền

Bắc, các nội dung vướng mắc, khó khăn để chỉ đạo giải quyết kịp thời.

- Chỉ đạo các Điện lực trực thuộc làm việc trực tiếp với các trung tâm thương

mại, cơ sở dịch vụ, cơ sở công nghiệp, cơ sở sản xuất để vận động, khuyến khích

các khách hàng này sử dụng máy phát điện dự phòng (nếu có) nhằm chủ động thêm

nguồn cung cấp điện.

- Chủ động rà soát lại phương án cấp điện năm 2023 trên địa bàn tỉnh đã được

UBND tỉnh Vĩnh Phúc phê duyệt tại Quyết định số 609/QĐ-UBND ngày 20/3/2023

để điều chỉnh (nếu cần) cho phù hợp với tình hình cấp điện các tháng mùa khô và

năm 2023. Trường hợp cần điều chỉnh, gửi Sở Công thương thẩm định, báo cáo

UBND tỉnh trước ngày 27/5/2023.

2.2. Các Sở ban, ngành; đơn vị sự nghiệp công lập, đơn vị sở hữu, vận

hành tòa nhà, trường học, bệnh viện.

- Phối hợp Công ty Điện lực Vĩnh Phúc đẩy mạnh truyền thông về tình hình

khó khăn trong cung ứng điện năm 2023 trên các phương tiện thông tin để các tổ

chức, cơ quan, doanh nghiệp và người dân biết, cùng chia sẻ khó khăn và tăng

cường thực hành tiết kiệm điện.

- Thực hành các hành động cụ thể để tiết kiệm điện:

(i) Không để điều hòa làm mát dưới 260 C.

(ii) Bật máy điều hoà trễ hơn 60 phút sau khi bắt đầu làm việc và tắt máy điều

hòa sớm hơn 60 phút trước khi hết giờ làm việc.

(iii) Cán bộ, công chức, viên chức trong tỉnh sử dụng trang phục dễ thoát nhiệt

trong các ngày nắng nóng.

- Xây dựng nội quy và tổ chức thực hiện hiệu quả quy định về sử dụng điện

tiết kiệm tại cơ quan, đơn vị, cụ thể:

(i) Các đơn vị hành chính sự nghiệp tiết kiệm điện năng tiêu thụ hàng tháng

10% so với cùng kỳ.

(ii) Các trường học, khu điều dưỡng tiết kiệm điện năng tiêu thụ hàng tháng

5% so với cùng kỳ.

- Tổ chức kiểm tra, giám sát việc triển khai các giải pháp tiết kiệm điện tại các

cơ quan, đơn vị trực thuộc.

2.3. Các tổ chức, cá nhân quản lý vận hành hệ thống chiếu sáng công cộng,

hệ thống chiếu sáng cho mục đích quảng cáo, trang trí ngoài trời.

- Tắt toàn bộ hệ thống điện chiếu sáng trang trí, quảng cáo, cảnh quan,… ngoài

trời trong các giờ cao điểm của ngày nắng nóng, thiếu nguồn công suất khi có thông

báo của Điện lực địa phương.

4

- Các đơn vị chiếu sáng công cộng áp dụng các biện pháp nhằm triệt để tiết

kiệm 50% điện năng tiêu thụ các tháng mùa hè năm 2023 so với cùng kỳ năm trước.

2.4. Các khách hàng sử dụng điện sinh hoạt và kinh doanh dịch vụ.

- Thường xuyên thực hành sử dụng điện tiết kiệm, hiệu quả như: Không nên để

thiết bị điện ở trạng thái chờ; Sử dụng các thiết bị có dán nhãn xác nhận là sản

phẩm tiết kiệm điện; Lắp các thiết bị cảm biến chuyển động để tránh lãng phí điện.

Thay các bóng đèn chiếu sáng thường bằng bóng đèn Led. Sử dụng các sản phẩm

công nghệ Inverter. Sử dụng các thiết bị hẹn giờ để bật/tắt thiết bị điện gia dụng.

Tận dụng tối đa nguồn ánh sáng và nguồn gió từ môi trường bên ngoài. Thay đổi

thói quen sử dụng các thiết bị điện trong gia đình. Sử dụng nguồn điện năng lượng

mặt trời.

- Các nhà hàng, khách sạn, cơ sở dịch vụ thương mại, tổ hợp văn phòng và tòa

nhà chung cư:

(i) Giảm 100% công suất chiếu sáng quảng cáo, trang trí ngoài trời vào cao

điểm của hệ thống điện khi có thông báo của Điện lực địa phương; tuân thủ các quy

định về chiếu sáng tiết kiệm và hiệu quả, sẵn sàng cắt, giảm nhu cầu sử dụng điện

khi có thông báo của Điện lực huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh trong trường hợp

xảy ra thiếu điện.

(ii) Tuyên truyền đến khách hàng, khách lưu trú của mình bằng các hình thức

như: cung cấp cẩm nang, ấn phẩm, áp phích liên quan đến việc sử dụng điện tiết

kiệm và hiệu quả.

(iii) Xây dựng và phổ biến thực hiện nội quy tiết kiệm điện của đơn vị cho

khách hàng, nhân viên; tổ chức cho người quản lý, người lao động tham gia các lớp

tập huấn về việc sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả.

2.5. Các doanh nghiệp sản xuất và các cơ sở sử dụng năng lượng trọng

điểm.

- Thực hiện các chương trình điều chỉnh phụ tải điện tự nguyện (DR) theo

Thông tư số 23/2017/TT-BCT ngày 16/11/2017 của Bộ Công thương, khi có thông

báo của đơn vị điện lực.

- Xây dựng và thực hiện các giải pháp sử dụng điện tiết kiệm và hiệu quả như:

đảm bảo sử dụng đúng công suất và biểu đồ phụ tải; thực hiện kế hoạch sản xuất

hợp lý; hạn chế tối đa việc huy động các thiết bị, máy móc có công suất tiêu thụ

điện lớn vào giờ cao điểm; hạn chế tối đa các thiết bị điện hoạt động không tải.

- Cơ sở sử dụng năng lượng trọng điểm phấn đấu tiết kiệm 2,0% điện năng tiêu

thụ trên một đơn vị sản phẩm mỗi năm; rà soát, chấn chỉnh việc chấp hành Luật Sử

dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả và các văn bản quy phạm pháp luật về sử

dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả có liên quan.

- Phối hợp với Công ty Điện lực Vĩnh Phúc thực hiện các quy định về Quản lý

nhu cầu điện giai đoạn 2018-2020, định hướng đến năm 2030 đã được Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 279/2018/QĐ-TTg ngày 08/3/2018.

2.6. Sở Công thương.

5

- Chỉ đạo, giám sát Công ty Điện lực Vĩnh Phúc và các đơn vị phân phối, bán

lẻ điện thực hiện nghiêm phương án cấp điện năm 2023 trên địa bàn tỉnh Vĩnh Phúc

được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 609/QĐ-UBNĐ  ngày 20/3/2023.

- Phối hợp với Công ty Điện lực Vĩnh Phúc tổ chức kiểm tra, giám sát tình

hình sử dụng điện đối với các Đơn vị sử dụng năng lượng trọng điểm trên địa bàn

tỉnh và làm việc với các doanh nghiệp sử dụng điện lớn, đặc biệt là các doanh

nghiệp sản xuất sắt thép, vật liệu xây dựng… nhằm triển khai triệt để các giải pháp

tiết kiệm điện, điều chỉnh phụ tải, huy động các nguồn phát diezen,…theo thỏa

thuận điều chỉnh phụ tải điện tự nguyện phi thương mại đã ký kết giữa các bên để

đảm bảo vận hành an toàn hệ thống điện trong cao điểm nắng nóng.

- Tăng cường kiểm tra, giám sát và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm trong sử

dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả.

- Chủ trì, phối hợp với Công ty Điện lực Vĩnh Phúc tham mưu cho UBND tỉnh

có văn bản đề nghị Tập đoàn Điện lực Việt Nam, Tổng Công ty Điện lực miền Bắc,

bố trí thêm nguồn công suất điện, sản lượng điện cho tỉnh Vĩnh Phúc trước ngày

24/5/2023.

- Chủ trì, phối hợp với Công ty Điện lực Vĩnh Phúc, Ban Quản lý các Khu

Công nghiệp và các đơn vị liên quan rà soát lại phương án cấp điện năm 2023 trên

địa bàn tỉnh đã được UBND tỉnh Vĩnh Phúc phê duyệt tại Quyết định số 609/QĐ-

UBND ngày 20/3/2023 để điều chỉnh (nếu cần) cho phù hợp với tình hình cấp điện

các tháng mùa khô và năm 2023. Trường hợp cần điều chỉnh, báo cáo UBND tỉnh

trước ngày 27/5/2023.

2.7. Ban Quản lý các khu công nghiệp

- Chỉ đạo các đơn vị chủ đầu tư hạ tầng khu công nghiệp phối hợp với các đơn

vị phân phối, bán lẻ điện trong khu công nghiệp:

+ Tăng cường công tác truyền thông về tình hình khó khăn trong việc cung

ứng điện trong năm 2023 tới từng công ty, nhà máy trong khu công nghiệp để các

khách hàng này biết, cùng chia sẻ khó khăn và tăng cường thực hành tiết kiệm điện.

+ Phối hợp, hỗ trợ các doanh nghiệp trong khu công nghiệp triển khai triệt để

các giải pháp tiết kiệm điện, điều chỉnh phụ tải đỉnh, huy động các nguồn phát dự

phòng,….

+ Tắt toàn bộ hệ thống điện chiếu sáng trang trí, quảng cáo, cảnh quan,…

ngoài trời trong các giờ cao điểm của ngày nắng nóng, thiếu nguồn công suất khi có

thông báo của Điện lực địa phương.

- Tổ chức kiểm tra, giám sát việc triển khai các giải pháp tiết kiệm điện, tiết

kiệm năng lượng tại các khu công nghiệp.

2.8. Sở Thông tin và Truyền thông.

- Chủ trì chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh, hệ thống

truyền thanh cơ sở đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền nhằm nâng cao nhận

thức của nhân dân trong việc thực hiện tiết kiệm điện để đảm bảo đủ điện ổn định

6

phục vụ sản xuất và sinh hoạt của nhân dân trên địa bàn tỉnh trong các tháng mùa

khô và năm 2023.

- Chủ trì phối hợp cùng Công ty Điện lực Vĩnh Phúc tạo tin nhắn, nhắn tin đến

người dân trên địa bàn tỉnh Vĩnh Phúc để tuyên truyền sử dụng điện tiết kiệm, hiệu

quả trong các tháng mùa khô và năm 2023.

2.9. Đài Phát thanh và Truyền hình Vĩnh Phúc, Báo Vĩnh Phúc, Cổng

thông tin giao tiếp điện tử tỉnh Vĩnh Phúc.

- Yêu cầu tuyên truyền, phổ biến ngay đến người dân, doanh nghiệp trên địa

bàn tỉnh nội dung Chỉ thị số 11/CT-UBND ngày 18/5/2023 và  các chỉ đạo của

UBND tỉnh tại văn bản này.

- Phối hợp với các Sở, Ban, Ngành; Ủy ban nhân các huyện, thành phố, Công

ty Điện lực Vĩnh Phúc, đẩy mạnh công tác tuyên truyền nâng cao nhận thức toàn

dân về tình hình khó khăn trong cung cấp điện hiện nay, tạo sự đồng thuận trong

nhân dân về chủ trương tiết kiệm điện trong hoạt động sản xuất, kinh doanh và sinh

hoạt trên địa bàn tỉnh, đặc biệt là trong giai đoạn cao điểm nắng nóng để đảm bảo

an toàn, ổn định trong cung ứng điện.

- Xây dựng chuyên mục tuyên truyền về thực hành tiết kiệm trên địa bàn tỉnh.

Tăng cường thực hiện các bài viết thông tin về các chủ trương, chính sách của

Chính Phủ, Ủy ban nhân dân tỉnh, Ngành điện trong việc thực hiện tiết kiệm điện,

đặc biệt là trong giai đoạn cao điểm nắng nóng của năm 2023.

2.10. UBND các huyện, thành phố.

- Chỉ đạo UBND xã, phường, thị trấn, các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn

phối hợp với các đơn vị phân phối, bán lẻ điện tại địa phương:

(i) Tăng cường công tác truyền thông về tình hình khó khăn trong việc cung

ứng điện trong năm 2023 trên các phương tiện thông tin tại địa phương để các tổ

chức, cơ quan, doanh nghiệp và người dân biết, cùng chia sẻ khó khăn và tăng

cường thực hành tiết kiệm điện.

(ii) Hướng dẫn việc sử dụng các chế độ vận hành tiết kiệm điện đối với các

thiết bị gia dụng tiêu thụ nhiều điện (tủ lạnh, điều hòa không khí, quạt, bình nước

nóng, máy giặt, hệ thống chiếu sáng v.v.) đến từng hộ gia đình (thông qua sinh hoạt

cộng đồng/khu dân cư: tổ dân phố, xóm, bản, thôn,...).

- UBND các huyện Bình Xuyên, Yên Lạc, Sông Lô khẩn trương giải quyết

xong các vướng mắc cụ thể về bồi thường GPMB các công trình điện cấp nguồn

cho địa phương (nhiệm vụ UBND tỉnh đã giao tại Văn bản số 2012/UBND-CN2
ngày 27/3/2023 và Thông báo số 85/TB-UBND ngày 25/4/2023). Cụ thể như sau:

(i) Dự án TBA 110kV Bá Thiện và nhánh rẽ: Yêu cầu UBND huyện Bình

Xuyên triển khai ngay công tác bảo vệ thi công để Ban quản lý dự án Lưới điện thi

công kéo dây thông tuyến khoảng cột 1-3, xong trước ngày 30/5/2023 nhằm đảm

bảo cấp điện cho KCN Bá Thiện 1, 2, khu du lịch Đại Lải và các khu vực lân cận

(hiện nay trạm 110kV Thiện Kế đã vận hành đầy và quá tải không đảm bảo cấp điện

khi phụ tải tăng cao)

7

(ii) Dự án Đường dây và TBA 110kV Yên Lạc: Yêu cầu UBND huyện Yên

Lạc khẩn trương tổ chức cưỡng chế thu hồi đất theo quy định đối với 02 hộ chưa

phối hợp trong công tác bồi thường, GPMB; xong trước ngày 15/6/2023.

(iii) Dự án TBA 220kV Bá Thiện và Đường dây 220kV Việt Trì - Tam Dương

- Bá Thiện: Yêu cầu UBND huyện Sông Lô khẩn trương tổ chức cưỡng chế thu hồi

đất theo quy định để phục vụ thi công xây dựng công trình tại xã Tân Lập; xong

trước ngày 10/6/2023.

2.11. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh, Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh và các

đoàn thể chính trị xã hội.

 Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh, Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh và các

đoàn thể chính trị xã hội và các tổ chức chính trị xã hội trên địa bàn tỉnh tăng cường

công tác tuyên truyền, vận động người dân, doanh nghiệp nâng cao ý thức chấp

hành và thực thi nghiêm túc các quy định pháp luật về tiết kiệm điện.

Yêu cầu các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố, các doanh nghiệp,

tổ chức, cá nhân nghiêm túc tổ chức triển khai, thực hiện ngay việc tiết kiệm điện

và đảm bảo cung ứng điện an toàn ổn định trên địa bàn tỉnh trong những tháng mùa

khô và năm 2023 theo các nội dung trên./.

 Nơi nhận:

 - Như trên;

 - Bộ Công thương (b/c)

 - Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

 - Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;

 - Tổng Công ty Điện lực miền Bắc;

 - CPVP UBND tỉnh;

 - CVNCTH;

 - Lưu VT, CN2.

 (   -    b)

TL.CHỦ TỊCH

KT.CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Văn Thanh

		Kientd@vinhphuc.gov.vn
	2023-05-22T08:35:36+0700

		thanhlv@vinhphuc.gov.vn
	2023-05-22T10:00:32+0700

		ubnd@vinhphuc.gov.vn
	2023-05-22T10:17:51+0700

		2023-05-22T10:18:11+0700

		2023-05-22T10:18:37+0700